

دیدار وزیر دفاع آمریکا با محمد بن سلمان

رویترز - پنتاگون از دیدار وزیر دفاع این کشور با همتای عربستانی اش و گفت‌وگو درباره مبارزه با تروریسم و مقابله با ایران خبر داد. وزارت دفاع آمریکا در بیانیه‌ای از دیدار جیمز ماتیس، وزیر دفاع این کشور با محمد بن سلمان، جانشین ولی‌عهد و وزیر دفاع عربستان خبر داد. طبق این بیانیه وزاری دفاع آمریکا و عربستان در این دیدار درباره مبارزه با داعش و تقویت همکاری‌های نظامی دو کشور گفت‌وگو کردند. همچنین در بیانیه مذکور آمده است، دو طرف درباره مقابله با آنچه فعالیت‌های ایران در بر هم زدن ثبات منطقه خوانده می‌شود، نیز با یکدیگر بحث و گفت‌وگو کردند.

اردوغان اتحادیه اروپا را به جنگ صلیبی علیه اسلام متهم کرد

دوچه‌وله - رییس‌جمهور ترکیه اتحادیه اروپا را به جنگ صلیبی علیه اسلام متهم کرده است.

رجب طیب اردوغان در حالی این مطالب را مطرح کرده که تنش میان این کشور با اتحادیه اروپا شدت گرفته است. اردوغان پنجشنبه گذشته گفت: برادران عزیزم، جنگ میان صلیب و هلال (اسلام و مسیحیت) آغاز شده است. این رفتارها توجیه دیگری ندارند. رییس‌جمهور ترکیه همچنین به این مساله اشاره کرد که دادگستری اروپا روز سه‌شنبه حکم کرد که به کمپانی‌ها و شرکت‌ها در این اتحادیه اجازه می‌دهد تا پوشش روسری را برای زنان مسلمان منع کنند. حذف نمادهای مذهبی در محل کار آغاز یک جنگ صلیبی توسط اروپاست.

انفجار در دفتر صندوق بین‌المللی پول در پاریس

یورونیوز - وزیر نظم عمومی یونان گفت: یک گروه آنارشیست یونانی با نام توطنه سلول‌های آتش احتمالا در ارسال نامه بمب‌گذاری شده به مقر صندوق بین‌المللی پول در پاریس که منجر به جراحت کرامند این دفتر شد، دست داشته است. نیکوس توسکاس گفت: مقام‌های فرانسوی به ما اطلاع دادند که این نامه از یونان به دفتر صندوق بین‌المللی پول ارسال شده است. این گروه چپ‌گرای افراطی یونانی پیشتر مدعی ارسال نامه‌ای شده بود که روز چهارشنبه در دفتر وزیر اقتصاد امکان رهگیری شد. کریستین لاگارد گفت: من این اقدام وحشیانه را محکوم می‌کنم و قول می‌دهم که این مساله را حل و فصل کنم. ما با مقام‌های دولت پاریس برای بررسی این حادثه همکاری می‌کنیم.

وزیر خارجه آمریکا در سئول؛ پایان صبر استراتژیک در برابر کره شمالی

رویترز - وزیر امور خارجه آمریکا دیروز در کره جنوبی اعلام کرده سیاست صبر استراتژیک در برابر کره شمالی پایان یافته است. رنس تیلور سن جراین مطرف‌به که جنوبی‌به این مساله اشاره کرد که یکسری ظرفیت‌های جامع باید برای مقابله با اقداماتی که کره شمالی انجام می‌دهد، در نظر گرفته شود. وزیر امور خارجه کره جنوبی در جریان نشست خبری مشترک با همتای آمریکایی خود گفت: سئول و واشنگتن هدف خودشان را که خلع سلاح کامل اتمی کره شمالی است، به اشتراک گذاشتند.

وام ۶۰۰ میلیون یوروی اتحادیه اروپا به اوکراین

ایسنا - کمیساریای اروپا با اعطای وامی به ارزش ۶۰۰ میلیون دلار برای کمک به اوکراین به عنوان کشور گرفتار در بحران اقتصادی خفقان‌آور و جنگ جدایی طلبانه سه ساله، موافقت کرد. کمیساریای اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای اعلام کرد: کی‌یف پایان مارس یا ابتدای آوریل به کمک‌های مالی بروکسل دست خواهد یافت. در این بیانیه آمده است که با این بخش از کمک‌ها ارزش کل کمک‌های اتحادیه اروپا به اوکراین از سال ۲۰۱۴ به ۷/۸۱ میلیارد یورو خواهد رسید. این مبلغ بیشترین کمکی است که یک کشور غیر عضو اتحادیه اروپا دریافت می‌کند.

۲۲ کشته در حمله به یک مسجد در سوریه

رویترز - دیده بان حقوق بشر سوریه پنجشنبه گذشته اعلام کرد که در حمله هوایی به یک مسجد در یک روستای تحت کنترل مخالفان بشار اسد در شمال غربی این کشور، دست کم ۲۲ نفر کشته شده‌اند. فرماندهی مرکزی آمریکا پنجشنبه گذشته اعلام کرد که هدف حمله هوایی اخیر آمریکا به یک روستا در نزدیکی شهر حلب سوریه تروریست‌های افراطی گروه القاعده بوده است. یک مسجد در این عملیات مورد اصابت قرار گرفته اما منابع آمریکایی می‌گویند، حمله به این مسجد هدف ما نبوده است.

مخالفت ترزا می با درخواست همه‌پرسی استقلال اسکاتلند

BBC - برویترز وزیر بریتانیا، می گوید زمان مناسب نیست و تقاضای دولت اسکاتلند برای برگزاری دوباره همه‌پرسی استقلال رد خواهد شد. ترزا می گفت: باید بر دست آوردن بهترین شرایط برای خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا تمرکز شود. وزیر اول اسکاتلند گفت: مخالفت با درخواست برگزاری همه‌پرسی به معنای تخطی از دموکراسی است. دولت اسکاتلند می‌گوید با توجه به رای اکثریت مردم این کشور به ماندن در اتحادیه اروپا و برنامه خروج دولت بریتانیا از این اتحادیه، این حق مردم اسکاتلند است که تصمیم بگیرند در بریتانیا بمانند و از اتحادیه خارج شوند یا آنکه با استقلال از بریتانیا در اتحادیه اروپا باقی بمانند.

شکست پوپولست هلندی در انتخابات پارلمانی

رویترز - شمارش آرای انتخابات پارلمانی هلند نشان می‌دهد حزب حاکم آزادی و دموکراسی به رهبری مارک روتته نخست‌وزیر این کشور توانسته کرسی‌های بیشتری را نسبت به حزب افراط‌گرای خرت ویلدرز سیاستمدار اسلام‌ستیز هلندی کسب کند. بر اساس نتایج انتخابات هلند، حزب لیبرال تحت رهبری مارک روتته، نخست‌وزیر این کشور حائز بیشترین آرا شده و سه حزب دیگر از جمله حزب راست‌گرای افراطی تحت رهبری خیرت ویلدرز به طور مساوی در مرحله بعدی قرار دارند. این نتایج نشان می‌دهد که حزب روتته ۳۱ کرسی از ۱۵۰ کرسی پارلمان را به دست آورده است و سه حزب بعد از آن نیز هر یک حائز ۱۹ کرسی شده‌اند.

پوتین مرکل را به مسکو دعوت کرد

AFP - صدر اعظم آلمان قرار است دوم ماه می با رییس‌جمهور روسیه در مسکو دیدار و گفت‌وگو کند. گفته می‌شود هرست ژهوفر قرار است دعوت پوتین را به مرکل اطلاع دهد. پوتین پنجشنبه گذشته توسط نخست‌وزیر آلیانت باین که هم‌اکنون در مسکو بمسر می‌رود، از مرکل برای دیدار از روسیه دعوت کرد. پوتین به ژهوفر گفته است، بهترین آرزوهای ما را به اطلاع صدر اعظم آلمان برسایند. ما روز دوم ماه می منتظر مرکل هستیم. گفتنی است بحران اوکراین یکی از موضوع‌های مورد مذاکره میان مرکل و پوتین خواهد بود.

مجموعه

امضای قراردادهای اقتصادی ۶۵ میلیارد دلاری ریاض - یمن

چین و عربستان سعودی چهارشنبه گذشته در جریان اولین روز دیدار ملک سلمان از یمن قراردادهایی به ارزش ۶۵ میلیارد دلار امضا کردند. یکی از این قراردادها یادداشت تفاهمی بین آرامکو، شرکت نفت دولتی عربستان سعودی و شرکت چینی نورینکو برای بررسی احداث پالایشگاه و صنایع شیمیایی در چین است. شرکت سعودی بیسیک اینداستری و شرکت چینی سینوپتک که هم‌اکنون یک مجموعه شیمیایی را به‌طور مشترک اداره می‌کنند نیز در مورد توسعه طرح‌های پتروشیمی در چین و عربستان سعودی به توافق رسیدند.

پادشاه ۸۱ ساله عربستان سعودی که بر آغاز یک طرح بلندپروازانه اصلاحات

دونالد ترامپ، رییس‌جمهور آمریکا در حالی از بودجه پیشنهادی خود برای سال آینده میلادی رونمایی کرد که در آن تقاضای افزایش ۵۴ میلیارد دلاری بودجه دفاعی به قیمت کاهش بودجه برنامه‌های کمک‌های خارجی و زیست‌محیطی را مطرح کرده است.

دونالد ترامپ همچنین در این بودجه به دنبال آن بوده که مبلغ ۳۱ میلیارد دلار طی دو سال صرف هزینه احداث دیوار در مرز کشورش با مکزیک شود. ترامپ در نامه‌ای به کنگره آمریکا گفت: به دنبال آن است که با افزایش ۵۴ میلیارد دلاری به بودجه نظامی در سال آینده میلادی امنیت و ایمنی مردم آمریکا پیشرفت کند.

رییس‌جمهور آمریکا خاطر نشان کرد: هدف اصلی اولین بودجه پیشنهادی من بازسازی ارتش کشورمان بدون اضافه شدن به کسری بودجه فدرال است. این بودجه دفاعی برای بازسازی و آماده کردن نیروهای مسلح ما برای آینده ضروری است.

با این حال این بودجه شامل یکسری برنامه‌های رفاه اجتماعی و بهداشت و درمان نمی‌شود و قرار است گزارش کامل بودجه در ماه می منتشر شود. در بودجه پیشنهادی درباره افزایش ۵۴ میلیارد دلاری بودجه دفاعی گفته شده است این افزایش بودجه به تنهایی فراتر از کل بودجه دفاعی اکثر کشورهاست و یکی از بیشترین میزان افزایش بودجه‌های دفاعی در یک‌سال در تاریخ آمریکاست. براساس بودجه پیشنهادی ترامپ وزارت دفاع آمریکا میزان ۶۳۹ میلیارد دلار بودجه دریافت خواهد کرد که با افزایش ۵۲ میلیارد دلاری به میزان ۱۰ درصد افزایش یافته و دو میلیارد دلار نیز صرف برنامه‌های دفاع ملی دیگر در خارج از وزارت دفاع خواهد شد.

کاهش بودجه محیط زیست و دیپلماسی

دونالد ترامپ در بودجه پیشنهادی خود برای سال آینده میلادی هزینه‌های دستگاه دیپلماسی آمریکا و کمک‌های خارجی این کشور را ۲۸ درصد کاهش داد. در این لایحه، بودجه کمک به سازمان ملل متحد و برنامه‌هایی مانند تبادل فرهنگی و مقابله با تغییرات اقلیمی نیز کاهش یافته است.

رویترز پنجشنبه گذشته در گزارشی از چالش‌هایی که لایحه بودجه سال آینده آمریکا با آن مواجه است نوشت کنگره آمریکا که اکثریت آن در اختیار جمهوریخواهان است، احتمالا بخشی از کاهش هزینه‌های وزارت خارجه

اقتصادی در کشور نظارت می‌کند، دیدار طولانی از کشورهای آسیایی را از ماه گذشته آغاز کرد. سفر به این کشورها که از جمله واردکنندگان در حال رشد نفت عربستان سعودی هستند با هدف تبلیغ برای سرمایه‌گذاری در عربستان و فروش سهام شرکت آرامکو صورت می‌گیرد.

رییس‌جمهور چین در تالار بزرگ خلق در پکن خطاب به ملک سلیمان گفت: چین واردکننده نفت قابل اعتماد و با ثبات است و دو کشور باید همکاری‌های خود را توسعه دهند. او افزود: مدت‌های طولانی چین و کشورهای اسلامی به یکدیگر احترام گذاشته‌اند و نتیجه همکاری‌های آنها برای هر دو طرف مفید بوده و نمونه‌ای از همزیستی صلح‌آمیز فرهنگ‌های مختلف را خلق کرده‌اند.

ملک سلمان گفت: چین حتی می‌تواند در خاورمیانه نقش بزرگ‌تری ایفا کند. او افزود: عربستان سعودی آماده است تا با چین برای توسعه ثبات، صلح و امنیت در سطح منطقه و جهان همکاری کند. معاون وزارت خارجه چین اعلام

از بودجه ۶۳۹ میلیارد دلاری آمریکا رونمایی شد؛

محیط زیست فدای هزینه‌های نظامی



تمامی اطلاعات مربوطه در این زمینه در اختیار قانونگذاران در کنگره آمریکا گذاشته نشده است. دونالد ترامپ در یک پیام توییتری در اوایل ماه مارس ۲۰۱۷ مدعی شد که باراک اوباما دستور داده که در محل کار و اقامت او (برج ترامپ) در نیویورک زمان کارزار انتخاباتی وسایل شنود نصب کنند. در بی‌اعلام این اتهام سخنگوی اوباما آن را بی‌اساس خواند و تصریح کرد که هیچ اقدامی در این زمینه از سوی رییس‌جمهور پیشین آمریکا صورت نگرفته است.

ریچارد بور، از حزب جمهوریخواه که ریاست کمیته امور امنیتی مجلس سنرا را برعهده دارد، به همراه معاون خود، مارک وارنر از حزب دموکرات در یک اطلاعیه مشترک اعلام کردند که بنا به اطلاعات موجود هیچ‌گونه شنودی علیه دونالد ترامپ صورت نگرفته است.

ریچارد بور، از حزب جمهوریخواه که ریاست کمیته امور امنیتی مجلس سنرا را برعهده دارد، به همراه معاون خود، مارک وارنر از حزب دموکرات در یک اطلاعیه مشترک اعلام کردند که بنا به اطلاعات موجود هیچ‌گونه شنودی علیه دونالد ترامپ صورت نگرفته است.

همچنین بودجه مبارزه با تغییرات اقلیمی را نیز کاهش می‌دهد و به این ترتیب آمریکا کمک‌های مالی کمتری صرف برنامه‌های سازمان ملل در این رابطه خواهد کرد.

اتهام شنود اوباما؛ انکار سنا اصرار ترامپ

به گفته سخنگوی کاخ سفید دونالد ترامپ هنوز بر این نظر است که دولت اوباما دست به شنود مکالمات او زده است. اما کمیته امور امنیتی مجلس سنای آمریکا اعلام کرده که در این تحقیقات خود هیچ مدرکی دال بر شنود ترامپ نیافته است.

شان اسپایسر، سخنگوی کاخ سفید پنجشنبه گذشته اعلام کرد که دونالد ترامپ همچنان بر سر حرف خود ایستاده است و می‌گوید باراک اوباما دستور شنود مکالمات او را داده است. پیشتر کمیته امور امنیتی مجلس سنای آمریکا اعلام کرده بود که هیچ‌گونه مدرک و سندی در رابطه با شنود ترامپ توسط دولت قبلی پیدا نکرده است. شان اسپایسر در مقابل گفت که هنوز

این نهاد نیاز به اصلاح دارد و باید بررسی جامعی شود که برنامه‌های وزارت خارجه آمریکا اساسا تاکنون چگونه اجرا شده است.

در لایحه بودجه پیشنهادی سال آینده مشخص شده هزینه‌ها در چه حوزه‌هایی باید کاهش پیدا کند که یکی از آنها جوجهی است که آمریکا به سازمان ملل متحد و سازمان‌های وابسته

به آن می‌پردازد. در این لایحه عنوان شده ایالات متحده انتظار دارد این سازمان‌ها بودجه خود را مدیریت کنند و هزینه‌های آنها به شکل عادلانه میان همه اعضا تقسیم شود. آمریکا بزرگ‌ترین حامی مالی سازمان ملل متحد است که ۲۲ درصد از ۵۴ میلیارد دلار هزینه اصلی این سازمان و نیز ۲۸/۵ درصد از ۷/۹ میلیارد دلاری را که سازمان ملل سالانه صرف برقراری صلح در نقاط مختلف جهان می‌کند، تأمین می‌کند. اما در لایحه بودجه پیشنهادی دونالد ترامپ آمده که آمریکا بیش از ۲۵ درصد هزینه‌های سازمان ملل در رابطه با برقراری صلح را تأمین نخواهد کرد. این لایحه

آمریکا و ژانسه توسعه بین‌المللی را به منظور حفظ کارشناسان و نیروهای سیاست خارجی آمریکا و همین‌طور مبارزه با فقر، ترویج حقوق بشر و بهبود شرایط بهداشت و درمان در خارج از کشور رد خواهد کرد.

کاخ سفید در لایحه خود بودجه‌های تلفیقی به میزان ۲۵۶ میلیارد دلار برای وزارت امور خارجه و ژانسه توسعه بین‌المللی در نظر گرفته که نسبت به بودجه کنونی آن ۲۸ درصد کمتر است. پیش از این ۱۲۰ ژنرال و درياسالار بازنشسته ایالات متحده در نامه‌ای به کنگره خواستار حفظ کامل بودجه کنونی سیاست خارجی آمریکا شده و تأکید کرده بودند این امر برای حفظ امنیت آمریکایحیاتی است.

میچ مک کائل، رهبر اکثریت جمهوریخواه در سنای آمریکا نیز با اتخاذ موضع مشابهی عنوان کرده بود که از کاهش شدید بودجه وزارت خارجه آن کشور حمایت نخواهد کرد اما وزیر خارجه ایالات متحده پنجشنبه گذشته با دفاع از کاهش بودجه دستگاه دیپلماسی آمریکا عنوان کرد بودجه

دیدار مرکل و ترامپ در کاخ سفید

اتحادیه اروپا

یکی از موضوعات اصلی در گفت‌وگوهای رهبران دو کشور آلمان و آمریکا بر سر موضوع خروج بریتانیا از اتحادیه اروپاست. ترامپ اقدام بریتانیا برای خروج از اتحادیه اروپا را الگویی برای کشورهای دیگر در زمان کارزار انتخاباتی‌اش مدعی شده بود اما مرکل بر وحدت اتحادیه اروپا و اتخاذ سیاستی مشترک در همه زمینه‌ها، به‌ویژه در حوزه اقتصادی و مالی تأکید دارد.

مشاوران ارشد ترامپ تاکنون بارها اعلام کرده‌اند که مایلند اختلافات تجاری میان آمریکا و کشورهای اروپایی را نه از طریق گفت‌وگو با اتحادیه اروپا، بلکه از طریق مذاکرات دوجانبه با این کشورها حل کنند. آلمان به شدت مخالف دور زدن اتحادیه اروپا و نهادهای وابسته به آن از سوی آمریکا در مذاکرات مختلف اقتصادی، سیاسی و حتی امنیتی است.

تجارت

دونالد ترامپ تاکنون بارها اعلام کرده است که فقط مدافع منافع آمریکا و شرکت‌های اقتصادی این کشور است.

نانو

گرچه ترامپ پس از انتقادهای شدید از نانو تا حدودی مواضع خود را تعدیل کرد اما هنوز در ذهن سیاستمداران اروپایی عبارات ترامپ همچون کابوسی ترس‌آور نقش بسته‌اند. ترامپ در زمان کارزار انتخاباتی‌اش مدعی شده بود که پیمان نظامی نانو کهنه شده و کارایی خود را از دست داده است اما اختلاف واقعی میان آمریکا و کشورهای اروپایی بر سر تأمین هزینه‌های این پیمان نظامی است. کشورهای عضو نانو داوطلبانه متعهد شده‌اند که تا سال ۲۰۲۴ حدود دو درصد از تولید داخلی ملی خود را صرف هزینه‌های امنیتی و نظامی کنند. ایالات متحده آشکارا بیش از این میزان صرف هزینه‌های نظامی می‌کند اما دولت آلمان در مقابل بسیار کمتر از این مقدار به هزینه‌های نظامی اختصاص می‌دهد. ترامپ در گفت‌وگوهایش با مرکل در تلاش است دولت آلمان را ترغیب کند که هر چه زودتر به وعده‌های خود برای افزایش بودجه نظامی جامه عمل بپوشاند.

او پیمان‌های بین‌المللی همچون TPP (پیمان همکاری کشورهای حوزه اقیانوس آرام) و نفا (پیمان تجارت منطقه آزاد میان آمریکا، کانادا و مکزیک) را زیر سوال برده و آنها را مانع تأمین منافع کشورش می‌داند.

هنوز سیاست ترامپ در قبال پیمان همکاری میان آمریکا و اتحادیه اروپا در زمینه ایجاد منطقه آزاد تجاری (TTIP) روشن نیست اما آلمان به شدت مخالف انزوای اقتصادی در عرصه بین‌المللی است و آن را برای تجارت جهانی خطرناک می‌داند.

یکی از موضوعات مسورد اختلاف دیگر موازنه مثبت تجاری آلمان است که همچون خاری در چشم دولت آمریکا محسوب می‌شود. دولت آمریکا مدعی است که آلمان از ضعف پول یورو بهره برده و کالاهای بیشتری به آمریکا صادر می‌کند و به این دلیل ایالات متحده قادر به ایجاد توازن تجاری در معاملات خود با آلمان نیست. آلمان در مقابل مدعی است که میزان حجم صادرات در حیطه اختیارات اتحادیه اروپاست و ارزش مبادله یورو نیز از سوی بانک مرکزی اتحادیه اروپا تنظیم می‌شود.



ترامپ مطرح شده، ندارد. رشد جهانی فعلی اگر هیچ چیز نداشته باشد به کارشناسان نشان می‌دهد که پوپولیسم امروز باید تقبیح شود. اقتصاددانان مدت‌هاست که استدلال می‌کنند بهبودی خروج از بحران مالی زمان زیادی می‌خواهد.

نگاه امیدوارکننده آگنوهیست، به جهان با وجود بالا گرفتن پوپولیسم؛

رشد اقتصادی در مسیر شکوفایی

تجارت جهانی با رشد صادرات بالای ۲۰ درصد روبه‌رو شد. تولیدکنندگان تایوانی با برای دوازدهمین ماه متوالی با رشد روبه‌رو شدند. حتی کشورهایی که بدترین رکودها را تجربه کرده بودند، نیز رو به بهبود هستند. اقتصاد برزیل برای هشت فصل متوالی انقباض داشته اما حال نرخ بهره آن رو به کاهش است. انتظار می‌رود برزیل و روسیه طی سال جاری به تولید ناخالص داخلی جهان افزوده شوند.

موسسه مالی بین‌المللی اعلام کرد که در ژانویه توسعه جهان بالاترین میزان سرعت رشد ماهانه از سال ۲۰۱۱ را تجربه کرده است.

این طور نیست که بگوییم اقتصاد جهان به شرایط عادی بازگشته است. قیمت نفت طی هفته منتهی به پانزدهم مارس ۱۰ درصد کاهش داشت. تداوم این روند نزولی بیش از آنکه به مصرف‌کنندگان سود برساند به تولیدکنندگان آسیب می‌رساند. ضمن اینکه رشد بهرجهوری در جهان ثروتمند همچنان ضعیف است.

بزرگ‌ترین خطر، درس‌هایی است که سیاست‌مداران باید بگیرند. دونالد ترامپ در پی انتشار ارقام اعتماد مصرف‌کننده و ایجاد مشاغل، آنها را به پای خود نوشته است، اما رشد آمریکا هیچ ربطی به ملی‌گرایی اقتصادی «ختست آمریکا» که از سوی

رویداد

تحلیل

فاطمه رحیمی - یک دهه اخیر با مجموعه‌ای از فرودهای اقتصادی همراه بوده این بار اما شرایط واقعا متفاوت است.

چرخه‌های اقتصادی و سیاسی عادت به ناهماهنگی دارند می‌توانید از جورج بوش پدر در این باره عادت به انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۹۹۲ را به دلیل رکود اقتصادی از دست داد یا گارد شرودر که در سال ۲۰۰۵ پس از اعمال اصلاحات شدید، آرای آلمانی‌ها را در مقابل آنگلا مرکل از دست داد و توانست صدراعظمی را از آن خود کند.

امروز، تقریبا نزدیک به ۱۰ سال پس از شدیدترین بحران اقتصادی از زمان رکود بزرگ، بالاخره یک خیزش اقتصادی گسترده در جریان است. در آمریکا، اروپا، آسیا و بازارهای نوظهور، برای نخستین بار از سال ۲۰۱۰، تمام مشعل‌ها با هم به آتش درآمده‌اند.

البته شرایط سیاسی چندان مطلوب نیست، یک شورش پوپولیستی که به واسطه سال‌ها رشد کند تقویت شده، هنوز در حال گسترش است، جهانی شدن چندان مورد توجه نیست، یک ملی‌گرایی اقتصادی در کاخ سفید جاگیر شده است، طی هفته گذشته تمام چشم‌ها به انتخابات هلند بود که خیرت ویلدرز، یک اسلام هراس ایدئولوگ در آن شرکت داشت. این ناهنجاری خط‌ناک است. اگر سیاستمداران پوپولیست از یک اقتصاد شناور اعتبار بگیرند، سیاست‌هایشان قابل باور می‌شود و تاثیرات ویرانگری خواهد داشت.